

Hieronder staan de gemiddelde vergoedingen gebaseerd op de polisvoorwaarden/verzekeringsvoorwaarden van alle verzekeraars. Hierbij is specifiek gekeken naar de beroepsgroepen : **Gz-psycholoog, Klinisch (neuro)psycholoog en Psychotherapeut**. Deze informatiekaart geeft gemiddelde tarieven weer, het kan zijn dat er tarieven voor specifieke beroepsgroepen of consulten afwijken van dit gemiddelde. Verzekeraars vergoeden vaak een percentage van de 'gemiddeld gecontracteerde tarieven'. In het onderstaande overzicht zijn de tarieven afgezet tegen het 100% NZA tarief (tariefbeschikking C-release TB-REG-26628-02. De specifieke tarieven zijn terug te vinden op de website van de Eiswijzer (www.eiswijzer.nl)

Aan dit overzicht en de website van Eiswijzer kunnen geen rechten worden ontleend.

			Gemiddelde vergoedingen Sectie II (Gz-psycholoog, Klinisch (neuro)psycholoog, Psychotherapeut)					
Koepel	Label	Polis	Diagnostiek	Behandeling	Intercollegiaal kort	Intercollegiaal lang	Groep	Beperkingen
Achmea	De christelijke zorgverzekeraar	Principe Polis	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	De Friesland	Alles verzorgd polis	66%	66%	57%	60%	66%	4
Achmea	De Friesland	Zelf Bewust Polis	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	FBTO	Basis	54%	54%	46%	49%	53%	4
Achmea	FBTO	Basis Plus	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	FBTO	Basis Vrij	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	Interpolis	ZorgActief	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	Interpolis	ZorgCompact	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	Zilveren Kruis	Basis Exclusief	70%	70%	60%	64%	70%	4
Achmea	Zilveren Kruis	Basis Start	58%	58%	49%	52%	57%	4
Achmea	Zilveren Kruis	Basis Zeker	62%	62%	53%	56%	62%	4
Achmea	Zilveren Kruis	ZieZo Basis	62%	62%	53%	56%	62%	4
ASR	ASR	Goede keuze	62%	62%	62%	62%	63%	2
ASR	ASR	Juiste Keuze	54%	54%	54%	54%	54%	2
ASR	ASR	Vrije Keuze	66%	66%	66%	66%	67%	2
ASR	ik kies zelf van a.s.r.	Goede keuze	62%	62%	62%	62%	63%	2
ASR	ik kies zelf van a.s.r.	Juiste Keuze	54%	54%	54%	54%	54%	2
ASR	ik kies zelf van a.s.r.	Vrije Keuze	66%	66%	66%	66%	67%	2
CZ	CZ	Czdirect	58%	58%	58%	58%	58%	2, 4
CZ	CZ	Zorgbewustpolis	63%	63%	63%	63%	62%	2, 4
CZ	CZ	Zorg-op-maatpolis	67%	67%	67%	67%	66%	2, 4
CZ	CZ	Zorgvariatiepolis	76%	76%	76%	76%	75%	2, 4
CZ	Just	Just Basic	54%	54%	54%	54%	53%	2, 4
CZ	Nationale Nederlanden	Zorg Voordelig	63%	63%	63%	63%	62%	2, 4
CZ	Nationale Nederlanden	Zorg Vrij	67%	67%	67%	67%	66%	2, 4
CZ	OHRA	Basisverzekering	44%	46%	67%	67%	66%	2, 4
DSW	DSW	Basisverzekering	67%	67%	57%	60%	63%	3
DSW	StadHolland	Basisverzekering	71%	71%	57%	60%	67%	3
Eucare	Aevitae	Basisverzekering natura select	45%	45%	53%	53%	53%	1 (vanaf € 2.000,-)
Eucare	Aevitae	Basisverzekering natura	52%	52%	61%	61%	61%	1 (vanaf € 2.000,-)
Eucare	Aevitae	Basisverzekering combinatie	56%	56%	65%	65%	65%	1 (vanaf € 2.000,-)
Menzis	Anderzorg	Basis	62%	62%	62%	62%	62%	4
Menzis	Menzis	Menzis Basis	62%	62%	62%	62%	62%	4
Menzis	Menzis	Menzis Basis Voordelig	62%	62%	62%	62%	62%	4
Menzis	Menzis	Menzis Basis Vrij	67%	67%	67%	67%	67%	4

Koepel	Label	Polis	Diagnostiek	Behandeling	Intercollegiaal kort	Intercollegiaal lang	Groep	Beperkingen
Menzis	VinkVink	VinkVink Basis	62%	62%	62%	62%	62%	4
ONVZ	ONVZ	Bewuste keuze	52%	52%	60%	60%	55%	
ONVZ	ONVZ	Vrije Keuze	60%	60%	200%	114%	64%	
ONVZ	VVAA	Zorgverzekering Basis	60%	60%	200%	114%	64%	
Salland Zorgverzekeraar	HollandZorg	Hollandzorg	65%	65%	72%	72%	73%	
Salland Zorgverzekeraar	Salland	Basisverzekering	70%	70%	77%	77%	78%	
VGZ	IZA	IZA Basis Keuze	60%	60%	60%	60%	58%	2, 4
VGZ	IZA	IZA Eigen Keuze	73%	73%	72%	72%	70%	2, 4
VGZ	IZA	IZA Ruime Keuze	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	IZZ	IZZ Basis, Variant Basis	60%	60%	60%	60%	58%	2, 4
VGZ	IZZ	IZZ Basis, Variant Bewuzt	52%	52%	51%	51%	49%	2, 4
VGZ	IZZ	IZZ Basis, Variant Combinatie	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	IZZ	IZZ Basis, Variant Natura	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	UMC	UMC Eigen Keuze	73%	73%	72%	72%	70%	2, 4
VGZ	UMC	UMC Ruime Keuze	65%	64%	64%	64%	62%	2, 4
VGZ	United Consumers	UC Basis keuze	60%	60%	60%	60%	58%	2, 4
VGZ	United Consumers	UC Bewuste keuze	52%	52%	51%	51%	49%	2, 4
VGZ	United Consumers	UC Eigen keuze	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	United Consumers	UC Ruime keuze	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	Univé	Univé Zorg Basis	60%	60%	60%	60%	58%	2, 4
VGZ	Univé	Univé Zorg Geregeld polis	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	Univé	Univé Zorg Select	52%	52%	51%	51%	49%	2, 4
VGZ	Univé	Univé Zorg Uitgebreid polis	73%	73%	72%	72%	70%	2, 4
VGZ	VGZ	VGZ Basis Keuze	60%	60%	60%	60%	58%	2, 4
VGZ	VGZ	VGZ Eigen Keuze	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	VGZ	VGZ Ruime Keuze	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	VGZ Bewuzt	VGZBewuzt basis	52%	52%	51%	51%	49%	2, 4
VGZ	ZEKUR	Gewoon Zekur Zorg Basis	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
VGZ	ZEKUR	Gewoon Zekur zorg plus	73%	73%	72%	72%	70%	2, 4
VGZ	Zorgzaam	Zorgzaam Ruime Keuze	69%	69%	68%	68%	66%	2, 4
Zorg en zekerheid	AZVZ	Basisverzekering Zorg Zeker Polis	68%	68%	70%	70%	68%	1
Zorg en zekerheid	Zorg en zekerheid	Zorg Gemak polis	60%	60%	62%	62%	60%	1
Zorg en zekerheid	Zorg en zekerheid	Zorg Vrij Polis	68%	68%	70%	70%	68%	1
Zorg en zekerheid	Zorg en zekerheid	Zorg Zeker Polis	68%	68%	70%	70%	68%	1

Versiedatum: 18-12-2025

Beperkingen

1. Machtiging nodig voor ongecontracteerde zorg
2. Diagnostiek zonder de wens tot behandeling of begeleiding is niet toegestaan
3. Voor behandeling met rTMS, ECT en/of Spravato is vooraf toestemming nodig
4. Voor behandeling met Esketamine (neusspray) is vooraf toestemming nodig

LET OP: In dit overzicht staan gemiddelde tarieven voor de Gz-psycholoog, Klinisch (neuro)psycholoog en de psychotherapeut, afgezet tegen het 100% NZA tarief. Er kunnen per beroepsgroep of consulttype verschillende tarieven worden betaald, de gedetailleerde tarieven staan op www.eiswijzer.nl. Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend.